
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Olomouc

Inspekční zpráva

Soukromá střední odborná škola živnostenská Přerov, s.r.o.
Palackého 19, 750 00  Přerov

Identifikátor školy: 600 017 966
Zřizovatel: DELTA Morava, s.r.o., Palackého 19, 750 00  Přerov

Školský úřad Přerov, Bří Hovůrkových 17, 751 52  Přerov
Termín konání orientační inspekce: 9. červen 2000

Čj. 134 90/00-05058
Signatura  mm4ft304



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Dne 9. června 2000 se od 12:00 hodin ve škole uskutečnila ústní maturitní zkouška dvou žáků 
dálkového nástavbového studia 63-41-L/511 (JKOV: 63-99-6/57) Podnikatelství malých firem 
a jednoho žáka čtyřletého denního studia 68-43-M/003 (JKOV: 63-99-6/14) Veřejná správa, 
který v souladu s § 21 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích, ve znění pozdějších úprav, opakoval celou maturitní zkoušku. 
Skladba předmětů ústní maturitní zkoušky, počet témat pro jednotlivé zkoušky, doba na 
přípravu i trvání každé zkoušky odpovídaly § 11 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších úprav. Témata 
jednotlivých zkoušek byla volena v souladu s osnovami předmětů i s platnými učebními plány.
Maturitní zkouška se uskutečnila v příjemném prostředí a klidné atmosféře. Žákům byly 
vytvořeny příznivé psychohygienické podmínky pro odpočinek a relaxaci mezi jednotlivými 
zkouškami. 

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všichni tři žáci splnili podmínky pro účast u maturitní zkoušky. Jejich klasifikaci při maturitní 
zkoušce na návrh jednotlivých zkoušejících schvalovala zkušební komise hlasováním. Celkové 
hodnocení maturitní zkoušky včetně hodnocení jednotlivých zkoušek bylo žákům oznámeno 
předsedou zkušební komise bezprostředně po jejím ukončení.

Zkušební komise
Stálí členové i další členové zkušební komise byli jmenováni v souladu s § 23 vyhlášky 
o ukončování studia. Předseda zkušební komise řídil její práci, kontroloval připravenost 
a průběh zkoušek a důsledně dbal na objektivní hodnocení všech tří žáků. Zkušební komise 
pracovala v průběhu všech částí ústní maturitní zkoušky v souladu s citovanou vyhláškou. 

Dokumentace zkoušky
Ve vedení povinné dokumentace nebyly zjištěny nedostatky. Pro interní účely byly členy 
zkušební komise vyplňovány další dokumenty, které schválila ředitelka školy. 



Inspekční zpráva - str. 3

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

 Žák, který konal opravnou zkoušku, ústně požádal před losováním tématu pro teoretickou 
zkoušku z odborných předmětů (ve 12:30 hodin) místopředsedkyni zkušební komise 
o povolení náhradního termínu k vykonání ústní maturitní zkoušky. Za přítomnosti dalších 
dvou členů zkušební komise byl vyzván, aby svoji žádost podal písemně a uvedl její 
důvody. Žák po zvážení situace od žádosti odstoupil a rozhodl se opravnou zkoušku 
absolvovat. Zkušební komisi ubezpečil, že není zdravotně indisponován a že se rozhodl 
zkoušku vykonat bez nátlaku ze strany zkušební komise. Všechny části zkoušky absolvoval 
podle harmonogramu a bez zjevných zdravotních potíží. 

 Ředitelka školy byla ČŠI upozorněna, že název školy, který je uveden v posledním platném 
rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, není v souladu s § 1 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR 
č. 354/1991 Sb., o středních školách, ve znění pozdějších úprav. V názvu školy chybí 
označení ulice a číslo budovy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí MŠMT ČR o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 34 848/98-21,

 třídní výkazy - osobní listy žáků,
 protokol o komisionální zkoušce žáka, který ukončil poslední ročník studia k 31. srpnu 

1999,
 protokoly o písemné maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury všech tří žáků, 
 protokoly o praktické maturitní zkoušce,
 protokoly o maturitní zkoušce - vložka pro jednotlivé žáky (školní rok 1998/1999, 

1999/2000),
 jmenování předsedy zkušební komise Školským úřadem v Přerově ze dne 8. března 2000,
 jmenování zkušební komise ředitelkou školy ze dne 8. března 2000 a harmonogram 

maturitních zkoušek,
 témata jednotlivých zkoušek schválená ředitelkou školy dne 3., 14. a 19. dubna 2000,
 učební dokumenty oboru 63-41-L/511 (JKOV: 63-99-6/57) Podnikatelství malých firem 

a oboru 68-43-M/003 (JKOV: 63-99-6/14) Veřejná správa,
 dokumentace ředitelky školy zavedená pro účely maturitní zkoušky.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚR

Maturitní zkouška proběhla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších úprav.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Lenka Zedková Lenka Zedková v. r.

V Přerově dne 12. června 2000

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 12. 6. 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Ing. Milena Kolářová M. Kolářová v. r.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Přerov 2000-06-27 dr. Krátký
Zřizovatel: DELTA Morava 2000-06-27 Mgr. Kulíšek

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Nebyly zaslány.




